
SPIS TREŚCI: 

Wstęp (prof. dr hab. Zbigniew Dziubiński - Akademia Wychowania Fizycznego w 

Warszawie)  

 

Część I 

SPORT I TURYSTKA W PERSPEKTYWIE FILOZOFII I TEOLOGII 

Nieprzetarte szlaki (prof. zw. dr hab. Józef Lipiec - Uniwersytet Jagielloński)  

Sport w perspektywie humanizmu integralno-dynamicznego (ks. prof. zw. dr hab. Stanisław 

Kowalczyk - Katolicki Uniwersytet Lubelski)  

Człowiek, cielesność i sport w filozofii Karola Wojtyły - Jana Pawła II (dr hab. Maria Zowisło - 

Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie)  

Rola sportu w dążeniu do piękna człowieczeństwa (ks. prof. dr hab. Jacek Bramorski - 

Gdańskie Seminarium Duchowne)  

Nauki o kulturze fizycznej a chrześcijańska symbolika (prof. dr hab. Zbigniew Dziubiński - 

Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie)  

W poszukiwaniu filozoficznej istoty sportu (dr Mirosław Mylik - Szkoła Wyższa im. Bogdana 

Jańskiego w Warszawie)  

Humanistyczne aspekty sportu i turystyki - pytanie o nadzieję (p. dr Tacjan Wójciak OFM- 

Wyższe Seminarium Duchowne Ojców Franciszkanów w Katowicach)  

Treści społeczne „opraw" meczów piłkarskich (dr Jakub Mosz - Akademia Wychowania 

Fizycznego w Warszawie)  

Agresja i sport z etologicznej perspektywy Konrada Lorenza (dr Andrzej Stępnik - Akademia 

Wychowania Fizycznego w Warszawie)  

Doświadczenie turystyczne - rozważania o koncepcji podmiotu poznania w nauce (dr Joanna 

Femiak, dr Jakub Mosz - Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie)  

Pamięć o podróży. Koncepcja podróży przedłużonej (mgr Krzysztof Męka - Akademia 

Wychowania Fizycznego w Krakowie)  

Mistrzostwo olimpijskie w aspekcie wartości humanistycznych sportu (dr Dorota Ambroży- 

Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie)  

Filozoficzne aspekty turystyki (mgr Iwona Cybula - Akademia Wychowania Fizycznego w 

Krakowie)  

 

Część II 

WIZJA SPORTU I TURYSTYKI Z POZYCJI SOCJOLOGII I ANTROPOLOGII 

KULTUROWEJ 

Procesy profesjonalizacji kultury fizycznej (prof. zw, dr hab. Zbigniew Krawczyk - ALMAMER 

Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Warszawie)  

Współczynnik humanistyczny sportu (prof. zw. dr hab. Kazimierz Doktor - Wyższa Szkoła 

Finansów i Zarządzania w Warszawie)  

Humanizm dzisiejszego budo. Namysł nad romantycznym etosem, autokreacyjną drogą i 

psychofizycznym bytem (prof. dr hab. Wojciech J. Cynarski, prof. zw. dr hab. Kazimierz 

Obodyński - Uniwersytet Rzeszowski)  

Antropologia dróg nieagresji - w kierunku systemowej teorii (prof. zw. dr hab. Kazimierz 

Obodyński, prof. dr hab. Wojciech J. Cynarski - Uniwersytet Rzeszowski, Stowarzyszenie 

Idokan Polska w Rzeszowie) 

Ponowoczesność jako teoretyczna perspektywa analiz sportu i rekreacji ruchowej (dr Michał 

Lenartowicz -Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie)  

„Takie są góry..."". O humanistycznych aspektach taternictwa w poznańskim piśmie Oscypek 

(dr Małgorzata Okupnik - Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych w Poznaniu)  

Dbałość o estetykę ciała jako sfera norm i obowiązków - analiza wybranych magazynów 



poświęconych stylowi życia (dr Piotr Rymarczyk -Akademia Wychowania Fizycznego w 

Warszawie)  

Poszukiwanie wolności poprzez sport (dr Tomasz Sahaj - Akademia Wychowania 

Fizycznego w Poznaniu)  

Motywy i cele uprawiania turystyki religijnej na przestrzeni dziejów chrześcijaństwa (dr Paweł 

Różycki - Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie)  

Współczesna turystyka w świecie wielowartościowości kulturowej, społecznej i ekonomicznej 

(dr Adam Karwacki - Uczelnia Warszawska im. M. Skłodowskiej Curie)  

Miedzy potrzebą naturalną a wykreowaną - turystyka i turysta w XXI wieku (mgr Jan 

Wysokiński - ALMAMER Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Warszawie)  

Dwa bieguny: sport czy towar? (red. Tadeusz Olszański - Polska Akademia Olimpijska w 

Warszawie)  

Przewodniki turystyczne - dawniej i dziś (mgr Jan P. Piotrowski - ALMAMER Wyższa Szkoła 

Ekonomiczna w Warszawie, TTG Polska - magazyn branży turystycznej)  

Obserwator i sędzia zawodów. Normatywność i kontrola społeczna w sporcie (mgr Szymon 

Żyto - Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie)  

Model 6 kroków jako alternatywa dla tworzenia programów studiów wyższych na kierunkach 

związanych ze sportem (mgr Bartłomiej Chełmecki, dr Jolanta Żyśko - Akademia 

Wychowania Fizycznego w Warszawie)  

Zasady tworzenia i likwidacji profesjonalnych klubów sportowych (dr Zbigniew Pawlak - 

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, dr Andrzej Smoleń - Akademia Wychowania 

Fizycznego w Warszawie)  

 

Część III 

PEDAGOGICZNE I PSYCHOLOGICZNE UJĘCIA SPORTU I TURYSTYKI 

Sens sportu według pedagoga (prof. zw. dr hab. Andrzej Pawłucki - Akademia Wychowania 

Fizycznego i Sportu w Gdańsku)  

Wychowanie patriotyczne w sztukach walki pochodzenia japońskiego (prof. dr hab. Wojciech 

J. Cynarski - Uniwersytet Rzeszowski, mgr Lothar Sieber, mgr Jan Słopecki - 

Stowarzyszenie Idokan Polska w Monachium i Rzeszowie)  

Promocja turystyki i rekreacji na wsi obowiązkiem prawnym samorządów gminnych (prof. zw. 

dr hab. Wiesław Siwiński - Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu)  

Humanistyczne aspekty sportu i turystyki w świetle pedagogiki holistycznej oraz teorii 

nieśmiertelności genetycznej (prof. zw. dr hab. Andrzej Szyszko-Bohusz - Krakowska Szkoła 

Wyższa im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, Małopolska Wyższa Szkoła Ekonomiczna w 

Tarnowie)  

Kodeks etyczny w turystyce (prof. dr hab. Władysław Chiżniak, Kir a Chiżniak - Politechnika 

Białostocka)  

Eufimkcje działalności turystycznej dzieci i młodzieży (dr Rafał Rowiński -Akademia 

Wychowania Fizycznego w Warszawie)  

Krótki zarys wychowania fizycznego i sportu (ks. dr Jan Niewęgłowski SDB - Uniwersytet 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie)  

O potrzebie jedności wychowania (dr Marianna B ar lak - Akademia Wychowania Fizycznego 

w Warszawie)  

Wychowawcza funkcja sportu i rekreacji w aspekcie ponowoczesnego imperatywu 

kulturowego (dr Edyta Wolter - Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie)  

Jan Paweł II - turysta w drodze do Boga i człowieka (dr Jolanta Derbich - Akademia 

Wychowania Fizycznego w Warszawie)  

(Nie)Humanistyczna edukacja fizyczna (dr Józef Węglarz - Państwowa Wyższa Szkoła 

Zawodowa w Tarnowie)  



Sport szkolny środkiem zaspokojenia potrzeb dzieci i młodzieży (dr Rajmund Tomik - 

Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach)  

Międzynarodowa turystyka językowa z perspektywy glottodydaktycznej (mgr Julia M. 

Różewska - Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie)  

 

Część IV 

HISTORYCZNE ASPEKTY SPORTU I TURYSTYKI 

Humanistyczny ideał sportu (prof. dr hab. Ewa Kałamacka - Akademia Wychowania 

Fizycznego w Krakowie, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie)  

Szkice społecznych zawiłości i ideałów olimpijskich od greckiej ekecheirii do tybetańskiego 

problemu igrzysk pekińskich 2008 r. (prof. dr hab. Stanisław Zaborniak— Uniwersytet 

Rzeszowski)  

Kultura fizyczna w katolickich stowarzyszeniach Diecezji Śląskiej w latach 1926-1939 (prof. 

zw. dr hab. Mirosław Ponczek - Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach)  

Tradycje gier i zabaw ruchowych w Polsce a probierń usportowienia wsi w świetle posiedzeń 

i prac rady naukowej wychowania fizycznego (1927-1938) (prof. dr hab. Eligiusz Małolepszy 

- Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie)  

Narciarstwo a ochrona przyrody w Polsce w latach 1919-1939 (dr Leon Rak -Akademia im. 

Jana Długosza w Częstochowie)  

Sport wioślarski kobiet w Polsce w latach 1919-1939 (dr Teresa Drozdek- Małolepsza - 

Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie)  

Geneza i główne kierunki działalności Katolickiego Stowarzyszenia Sportowego 

Rzeczypospolitej Polskiej w latach 3992-2004 (dr Małgorzata Jacko - Akademia Wychowania 

Fizycznego w Krakowie)  

Z dziejów Katolickiego Związku Młodzieży Żeńskiej w Ozorkowie w latach 1931-1935 (dr 

Jerzy Dżereń - Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku)  

Stan badań nad dziejami kultury fizycznej Salezjańskiej Organizacji Sportowej 

Rzeczypospolitej Polskiej (1992-2007) (mgr Jan Golis - Akademia Wychowania Fizycznego 

w Katowicach)  


